LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 219/LĐLĐ
V/v vận động tham gia Cuộc thi

“Tìm hiểu kiến thức pháp luật về

bảo vệ môi trường, ứng phó biến đổi khí

hậu” trên mạng Internet năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày       tháng  8 năm 2024

      Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 657/LĐLĐ, ngày 08/8/2024 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh về việc tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu kiến thức pháp luật về bảo

vệ môi trường, ứng phó biến đổi khí hậu” trên mạng Internet năm 2024, Ban

Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở vận động cán

bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động tham gia cuộc thi.

1. Tên Cuộc thi: “Tìm hiểu kiến thức về bảo vệ môi trường,

ứng phó biến đổi khí hậu” trên mạng Internet năm 2024.

2. Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, người lao động trên

địa bàn huyện.

2. Nội dung: Các câu hỏi trắc nghiệm của cuộc thi liên quan các nội dung

sau

- Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;

- Các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung

ương và của tỉnh về triển khai công tác Bảo vệ môi trường;

- Cuộc vận động xây dựng “Gia đình 5 không, 3 sạch” “5 có, 3 sạch” tham gia

xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh.

- Một số tình huống, câu chuyện,… có nội dung liên quan kiến thức, chính

sách, pháp luật về bảo vệ môi trường, phòng chống rác thải nhựa, công tác thu

gom, phân loại rác thải tại nguồn,…

3. Hình thức, thời gian thi

- Người tham gia thi trả lời trực tiếp 09 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu hỏi phụ

(có bao nhiêu người dự đoán trả lời chính xác) hàng tuần trên mạng Internet (qua

Website của Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh Tây Ninh có địa chỉ truy cập:

https://hoiphunu.tayninh.gov.vn, chuyên mục: Tìm hiểu kiến thức về bảo vệ môi

trường ứng phó biến đổi khí hậu năm 2024).

- Thời gian: 05 tuần, dự kiến bắt đầu từ ngày 19/8/2024

+ Thời gian thi: 08 giờ, thứ Hai hằng tuần, Ban Tổ chức Hội thi sẽ đăng tải bộ

câu hỏi và bắt đầu tính thời gian thi.

+ Thời gian kết thúc: 17 giờ, ngày thứ Sáu trong tuần thi.

https://hoiphunu.tayninh.gov.vn/

+ Thời gian công bố kết quả: 09 giờ, thứ Hai của tuần kế tiếp (sau khi đăng

câu hỏi tuần thi tiếp theo), trên Website Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh.

4. Cơ cấu giải thưởng

a. Giải cá nhân hằng tuần

01 giải Nhất: 700.000đ/giải x 5 tuần

01 giải Nhì: 600.000đ/giải x 5 tuần

01 giải Ba: 500.000đ/giải x 5 tuần

10 giải Khuyến khích: 400.000đ/giải x 10 giải x 5 tuần

b. Giải tập thể chung cuộc

01 giải Nhất: 1.300.000 đồng.

01 giải Nhì: 1.200.000 đồng.

01 giải Ba: 1.000.000 đồng.

5. Tài liệu tham khảo

Tài liệu tham khảo sẽ được đăng tải trên mục “VĂN BẢN - TÀI LIỆU” của

website Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh qua địa chỉ: https://hoiphunu.tayninh.gov.vn/

 (Gửi kèm Thể lệ Cuộc thi)

Đề nghị các công đoàn cơ sở tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên, công

chức, viên chức, người lao động tích cực tham gia cuộc thi nhằm góp phần nâng

nhằm nâng cao nhận thức, ý thức tuân thủ, chấp hành pháp luật về môi trường góp

phần bảo vệ môi trường xanh, sạch, đẹp, an toàn./.

Nơi nhận:
- Như k/g;

- Hội LHPN huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

https://hoiphunu.tayninh.gov.vn/

THỂ LỆ

Cuộc thi trắc nghiệm “Tìm hiểu kiến thức về bảo vệ môi trường

ứng phó biến đổi khí hậu” trên mạng Internet năm 2024
(kèm theo Kế hoạch số 257  /KH-BTV, ngày 06 /8/2024,

của Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Tây Ninh)

Căn cứ Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu kiến thức về bảo vệ môi trường,

ứng phó biến đổi khí hậu” trên mạng Internet năm 2024, Ban Thường vụ Hội Liên

hiệp Phụ nữ tỉnh quy định Thể lệ như sau:

I. Đối tượng, nội dung và cách thức thi

1. Đối tượng

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên, phụ nữ và Nhân dân

trên địa bàn tỉnh.

* Lưu ý: Cán bộ, công chức Hội LHPN tỉnh không được tham gia Cuộc thi.

2. Nội dung

- Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;

- Các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương và của tỉnh về triển khai

công tác Bảo vệ môi trường;

- Các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến công tác Bảo vệ môi trường.

- Các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung

ương và của tỉnh về triển khai công tác Bảo vệ môi trường;

- Cuộc vận động xây dựng “Gia đình 5 không, 3 sạch” “5 có, 3 sạch” tham gia

xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh.

- Một số tình huống, câu chuyện,… có nội dung liên quan kiến thức, chính

sách, pháp luật về bảo vệ môi trường, phòng chống rác thải nhựa, công tác thu

gom, phân loại rác thải tại nguồn,…

3. Hình thức, thời gian thi

- Người tham gia thi trả lời trực tiếp 09 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu hỏi

phụ (có bao nhiêu người dự đoán trả lời chính xác) hàng tuần trên mạng Internet

(qua Website của Hội LHPN tỉnh Tây Ninh có địa chỉ truy cập:

http://hoiphunu.tayninh.gov.vn, chuyên mục: Tìm hiểu kiến thức về bảo vệ môi trường, ứng

phó biến đổi khí hậu năm 2024).

- Thời gian: 05 tuần, dự kiến bắt đầu từ ngày 19/8/2024

http://hoiphunu.tayninh.gov.vn/

+ Thời gian thi: 08 giờ, thứ Hai hằng tuần, Ban Tổ chức Hội thi sẽ đăng tải

bộ câu hỏi và bắt đầu tính thời gian thi.

+ Thời gian kết thúc: 17 giờ, ngày thứ Sáu trong tuần thi.

+ Thời gian công bố kết quả: 09 giờ, thứ Hai của tuần kế tiếp (sau khi đăng

câu hỏi tuần thi tiếp theo), trên Website Hội LHPN tỉnh.

4. Cách thức thi và tính kết quả

4.1. Cách thức thi: Người dự thi thực hiện các bước sau:

Bước 1: Truy cập vào website của Hội LHPN tỉnh, địa chỉ truy cập:

https://hoiphunu.tayninh.gov.vn/page/Thi-trac-nghiem.html (hoặc quét mã QR sẽ

được gửi sau)

Bước 2: Điền đầy đủ và chính xác thông tin cá nhân theo hướng dẫn.

Bước 3: Trả lời đủ 09 câu hỏi trắc nghiệm và 1 câu hỏi phụ.

Bước 4: Xuất hiện dòng chữ “Chúc mừng bạn đã hoàn thành phần thi” là

kết thúc.

4.2. Cách tính kết quả:

- Giải cá nhân hằng tuần: Ban Tổ chức sẽ căn cứ vào kết quả trả lời câu hỏi

của thí sinh để trao giải như sau:

+ Trả lời đúng 09 câu hỏi trắc nghiệm và câu hỏi phụ chính xác hoặc gần

chính xác trong thời gian sớm nhất: giải Nhất.

+ Trả lời đúng 09 câu hỏi trắc nghiệm và trả lời câu hỏi phụ gần chính xác

thứ hai: giải Nhì.

+ Trả lời đúng 09 câu hỏi trắc nghiệm và trả lời câu hỏi phụ gần chính xác

thứ ba: giải Ba.

+ Trả lời đúng 09 câu hỏi trắc nghiệm và trả lời câu hỏi phụ gần chính xác

kế tiếp của giải Ba: giải Khuyến khích.

- Giải tập thể chung cuộc:

Các cơ quan, đơn vị có nhiều thí sinh tham gia thi trả lời đúng 5 câu hỏi

hàng tuần (tính cả thí sinh đạt giải và không đạt giải) sẽ làm căn cứ trao giải tập

thể chung cuộc. Cụ thể như sau:

Hàng tuần, Ban Tổ chức sẽ thống kê kết quả của các cơ quan, đơn vị tham

gia có tổng thí sinh trả lời đúng 5 câu hỏi của Cuộc thi. Kết quả chung cuộc sẽ

được tính dựa trên tổng kết quả thí sinh trả lời đúng 5 tuần của cơ quan, đơn vị đó

cộng lại.

https://hoiphunu.tayninh.gov.vn/page/Thi-trac-nghiem.html

+ Nếu cơ quan, đơn vị có tổng số người tham gia trả lời đúng bằng nhau,

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ căn cứ kết quả số người của cơ quan, đơn vị đạt giải hằng

tuần để xét thứ hạng.

+ Nếu cơ quan, đơn vị có tổng số người tham gia trả lời đúng bằng nhau,

nhưng không có người đạt giải hằng tuần, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ căn cứ thêm số

lượng nam giới tham gia trả lời đúng của cơ quan, đơn vị để xếp thứ hạng.

III. Cơ cấu giải thưởng

1. Giải cá nhân hằng tuần

01 giải Nhất: 700.000đ/ giải x 5 tuần

01 giải Nhì: 600.000đ/ giải x 5 tuần

01 giải Ba: 500.000đ/ giải x 5 tuần

10 giải Khuyến khích: 400.000đ/ giải x 10 giải x 5 tuần

2. Giải tập thể chung cuộc

01 giải Nhất: 1.300.000 đồng.

01 giải Nhì: 1.200.000 đồng.

01 giải Ba: 1.000.000 đồng.

IV. Một số quy định khác

- Người dự thi phải ghi đầy đủ thông tin theo quy định mới hợp lệ.

- Trường hợp các thí sinh trả lời 09 câu hỏi trắc nghiệm đúng và dự đoán số

lượng tham gia dự thi trùng nhau thì căn cứ vào thời gian tham gia, thí sinh trả lời

sớm hơn sẽ được xếp thứ hạng cao hơn.

 - Căn cứ vào thông tin của thí sinh đạt giải hằng tuần, Ban Tổ chức Cuộc thi

có trách nhiệm liên hệ với người trúng giải để quyết định hình thức trao giải và

tiền thưởng: Mời về Hội LHPN tỉnh để trao trực tiếp; qua đường bưu điện hoặc

chuyển khoản.

Trên đây là Thể lệ Cuộc thi trắc nghiệm “Tìm hiểu kiến thức về bảo vệ môi

trường, ứng phó biến đổi khí hậu” trên mạng Internet năm 2024.

		2024-08-12T08:22:07+0000
	Not specified

		2024-08-12T08:32:15+0000
	Not specified

		2024-08-12T08:32:26+0000
	Not specified